
Winterlicher Deko-Kegel

Zeitbedarf Tag 1
Trocknungsphase
Zeitbedarf Tag 2
Trocknungsphase

Zyklus

Material

5 Pack
20 Stk

1 Flasche
20 Stk

5 Dosen

1 Pack
1 Pack
1 Pack
1 Pack
1 Pack
1 Pack
1 Pack
1 Pack
1 Pack
1 Pack
1 Pack
1 Sort

Pappmaché-Kegel
Styropor-Kegel
Acrylfarbe weiss
Flachpinsel 30mm

Modellierklebe-
masse Sticky Base

Tonperlen weiss
Tonperlen hellgelb
Tonperlen rot
Tonperlen rosa
Tonperlen hellgrün
Tonperlen hellblau
Korkgranulat
Muschelgranulat
Stein-Nuggets
Dekoschnee
Spiegelgranulat
Glimmer

So wird`s gemacht

1. In einem ersten Schritt wird der Kegel mit weisser 
Acrylfarbe grundiert. Die Trocknungszeit beträgt 24 
Stunden. 

2. Nachdem der Kegel getrocknet sind, wird dieser 
mit einer Schicht Modellierklebemassemasse über-
zogen. Die Modellierklebemasse wird hierbei mit 
zunehmender Wärme dehnbarer. 

3. Ist der gesamte Kegel mit Modellierklebemasse 
überzogen, kann der Kegel nach Belieben verziert 
werden. Je nach Wunsch kann Glitter, Flitter oder 
Flimmer in verschiedensten Farbtönen aufgetragen 
werden. Besonders gut eignen sich u.a. auch Ton-
perlen, Korkgranulat, Muschelgranulat, Steinchen, 
der Dekoschnee (Geheimtipp!) oder das Spiegel-
granulat. Der Kegel muss nun 24 bis 48 Stunden 
trocknen.

5 Minuten
24 Stunden
30 Minuten
24 bis 48 Stunden

1 und 2
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für 20 Schulkinder

Tipps und Tricks

Auf einer Unterlage können Flimmer und anderes Deko-
material ausgebreitet werden. Der Kegel wird über das 
Material gerollt und wird so komplett mit dem gewünsch-
ten Material geschmückt.



#KMA040010

Copyright © 2020 Suisselearn Media AG

Alle Produkte findest du auf shop.ingold-biwa.ch 

Schritt 1 Schritt 2a Schritt 2b

2

Schritt 3


